PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № 244
   XXV сессия                                                                                                V созыва

 «30» сентября 2011 года                                                                            г. Темрюк
О внесении изменений в решение LXXXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 24 апреля 2009 года № 1115 «Об утверждении положения «О порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Темрюкский район»
В соответствии с Земельным Кодексом  Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным Законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 05 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», а также уставом муниципального образования Темрюкский район  Совет муниципального образования Темрюкский район   р е ш и л :

1. Внести изменения в решение LXXXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 24 апреля 2009 года № 1115 «Об утверждении положения «О порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Темрюкский район».

1.1. По всему тексту положения о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Темрюкский район вместо слов «архитектурно-градостроительный отдел администрации муниципального образования Темрюкский район (далее - АГО)» читать: «Управление архитектуры и градостроительства» в соответствующих падежах;

1.2. Пункт 3.3.2. положения о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Темрюкский район исключить.

1.3. Абзац 1 пункта 3.3.3. положения о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Темрюкский район изложить в следующей редакции: «Управление архитектуры и градостроительства осуществляет согласование размещения объекта в случаях, предусмотренных федеральными законами с соответствующими органами, муниципальными организациями и владельцами инженерных сетей».
 2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Тамань».

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район А.Б.Музыченко и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Темрюкский район

                          И.Н.Василевский
«___» ___________ 2011 года
Проект внесен:

Глава муниципального образования

Темрюкский район                                                                         И.Н.Василевский

Проект подготовлен:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                          А.Б.Музыченко

Составитель проекта:

Управление имущественных

и земельных отношений

Начальник управления                                                                        А.Н.Кузаков

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                  А.Е.Зимин

Начальник юридического отдела                                                     Б.Б.Коломиец